
8 noyabr 2024-cü il, cüməXalq qəzeti 13
Milli Murnalistikamızın parlaq nümayəndələrindən biri Rəşid Mahmudovun 95 

yaşı tamam olur. O, 1929-cu il noyabrın 6-da İsmayıllı rayonunun Mican kəndində 
müəllim ailəsində anadan olub. 1950-ci ildə Azərbaycan Dövlət Universitetinin 
(indiki BDU-nun) Murnalistika şöbəsinin ilk buraxılış məzunlarından biri olub. 
Sonrakı illərdə aspiranturanı və Bakı Ali Partiya Məktəbini bitirib. Gənclik 
illərində keçmiş “Kommunist” (1991-ci ildən “Xalq qəzeti”) qəzetində ədəbi işçi, 
şöbə müdiri, redaktor müavini vəzifələrində işləyib. 

Görkəmli Murnalist, nüfuzlu 
redaktor, fəal ictimai xadim

1965-ci ildə təcrübəli Murnalist kimi 
Azərbaycan KP MK-da mətbuat bölməsi-
nin müdiri vəzifəsinə irəli çəkilib, 1973-cü 
ildə Zaqatala Rayon Partiya Komitəsinin 
birinci katibi vəzifəsinə seçilib. -urna-
list-redaktor fəaliyyətini 1980-ci ildən doğ-
ma “Kommunistۅ” qəzetinin redaktoru, 
1987-ci ildən isə “Azərbaycan kommunis-
ti”  (“Kommunist AzerbaydMana” ) Murna-
lının baş redaktoru, 1988–1991-ci illərdə 
Azərbaycan Dövlət Nəşriyyat, Poliqrafiya 
və Kitab Ticarəti İşləri Komitəsinin sədri 
vəzifələrində davam etdirib.

Rəşid Mahmudov fəal ictimai xadim 
kimi müxtəlif illərdə Azərbaycan -urna-
listlər İttifaqına və “Kitab” Cəmiyyətinə 
rəhbərlik edib. O, uzun illər Azərbaycan 
KP MK-nın üzvü, 4 çağırış respublika 
Ali Sovetinin deputatı və mədəniyyət da-
imi komissiyasının sədri seçilib. Tanınmış 
Murnalist və media təşkilatçısı olan Rəşid 
müəllim “Azərbaycan Respublikasının  
Əməkdar Murnalisti” fəxri adına, “Qızıl 
qələm”, “Ustad” media mükafatlarına, bir 
sıra orden və medallara layiq görülüb. gm-
rünün son illərində Azərbaycan Prezidenti-
nin fərdi təqaüdçüsü olub.

gtən əsrin 50-ci illərindən etibarən 
Azərbaycan milli Murnalistikasının peşə-
karlıq və milli varlığa bağlılıq baxımından 
inkişaf etməsinə, dövlət müstəqilliyinin 
bərpası uğrunda mübarizəyə yönlənməsinə 
layiqli xidmətlər göstərmiş qələm sahibi 
və mətbuat təşkilatçılarından biri də Rəşid 
Mahmudov olmuşdur. 

Böyük bir ailədə halallıq mühitində 
böyüyən Rəşid Mahmudov müharibə illə-
rinin ağrı-acılarını dadıb, uşaqlıq illərin-
dən zəhmətə alışıb. Orta məktəbi əla qiy-
mətlərlə bitirib, ali Murnalistika təhsili alıb. 
Tələbəlik illərindən istedadı, güclü yaddaşı 
və çalışqanlığı ilə seçilən gənc qələm sahi-
bi maraqlı mövzularda yazıları ilə müxtəlif 
mətbuat orqanlarında çıxış edib. Universi-
teti fərqlənmə diplomu ilə bitirdikdən son-
ra aspiranturaya daxil olması, Murnalist tələ-
bələrə mühazirələr oxuması, respublikanın 
ən nüfuzlu dövri nəşri olan “Kommunist” 
qəzetində çalışması Rəşid Mahmudovun 
peşəkar Murnalist kimi formalaşıb samballı 
uğurlar qazanmasında önəmli rol oynayıb.

Səriştəli ideoloMi işçi kimi Rəşid Mah-
mudov hansı vəzifəyə göndərilibsə təşəb-
büskarlığı, təşkilatçılığı ilə etimadı yüksək 
səviyyədə doğruldub. Hansı sahədə çalı-
şıbsa intizamı, səmimiliyi və qayğıkeşliyi 
ilə seçilib. Həmişə işlədiyi kollektivlə-
rin dərin hörmət və ehtiramını qazanıb. 
Ümummilli lider Heydər Əliyevin tövsiyə-
si ilə Zaqatala Rayon Partiya Komitəsinin 
birinci katibi vəzifəsində çalışdığı illərdə 
Rəşid Mahmudovun rəhbər işçi və ictimai 
xadim kimi insanları quruculuq işlərinə 
səfərbər etmək bacarığı daha da yüksəlib, 
bir sıra uğurlarla müşayiət olunub.

Rəşid Mahmudov milli qəzetçilik, Mur-
nalistika ənənələrinə sadiq qalan qələm sa-
hiblərindən idi. O deyirdi: “Heç bir çətinlik 
əsas olmamalıdır ki, kimsə Murnalist adına 
ləkə gətirsin”. Xalq şairi Cabir Novruz 
isə Rəşid müəllimin 75 illiyinə həsr etdi-
yi məqalədə yazırdı: “Rəşid müəllim çox 
yüksək və müxtəlif vəzifələrdə işləyib, la-
kin o, bütün vəzifələrin zirvəsində duran – 
insanlıq vəzifəsinə nail olmuşdur”.

gmrünün sonuna qədər Rəşid Mahmu-
dovun qələmi fəaliyyətdən qalmayıb. Ahıl 
yaşlarında “Vətən” nəşriyyatının direktoru 
işləyərkən müstəqillik dövrünün bir sıra 
gərəkli nəşrlərinin çap olunmasında yaxın-
dan iştirak edib. Onun özünün bir çox si-
yasi, elmi-publisistik əsərləri, “Azərbay-
can Murnalistləri”, “Müasir mətbuatımızın 
xarakteri”, “Hümmət” təşkilatı və onun 
nəşrləri”, “İnsan əməyi ilə gözəldir” adlı 
kitabları gənc Murnalistlərin peşəkarlığının 
yüksəlməsində qiymətli mənbədir. gzü 
isə mətbuat komitəsinə rəhbərlik edərkən 
müstəsna bir çətinliklə müqəddəs “Qu-
ran”ın ana dilimizdə nəşrinə və 20 Yanvar 
həqiqətlərini əks etdirən sənədli toplunun 
müxtəlif dillərdə kütləvi tiraMla çapına nail 
olduğuna görə qürur duyurdu.

Rəşid müəllim çox sayda Murnalistin bi-
lik-bacarığına uyğun işə qəbul edilməsin-
də, layiqli mövqe qazanmasında, müxtəlif 

problemlərinin həllində fəal və xeyirxah 
rol oynayıb. Həmin Murnalistlərdən biri də 
mən olmuşam. 

1969-cu ilin ürəkaçan may günləri idi. 
Azərbaycan Dövlət Universitetinin Murna-
listika şöbəsini bitirməkdə və müvafiq bir 
iş axtarışında idik. Müxtəlif redaksiyala-
ra baş vurur, istəyimizə təxmini cavablar 
alırdıq. Həmin günlərin birində məni de-
kanlığa çağırıb dedilər ki, get Mərkəzi Ko-
mitəyə, bölmə müdiri Rəşid Mahmudov 
səni qəbul edəcək. Getdim, Rəşid müəl-
limlə ilk ünsiyyətim təhsilimlə, şəxsi həya-
tımla əlaqədar verdiyi suallardan başladı. 
Sonra bir neçə dəfə də görüşdük, bilik-ba-
carığıma, tərbiyə və davranışıma mümkün 
qədər bələd oldu.

Nəhayət, Rəşid müəllimin etimadı və 
zəmanəti ilə o vaxtadək görünməmiş, yat-
sam yuxuma da girməyəsi bir hadisə baş 
verdi: ali  məktəb auditoriyasından bir-
başa Şərur rayonunda çıxan “İşıqlı yol” 
qəzetinə redaktor göndərildim. Bir daha 
xatırladıram ki, o dövrdə rayon qəzetinin 
redaktoru vəzifəsi Mərkəzi Komitənin no-
menklaturasında idi. Yerlərdə isə rayko-
mun plenum, çox halda həm də büro üzvü, 
eləcə də rayon Xalq Deputatları Sovetinin 
deputatı olurdu. Belə bir vəzifəyə namizəd 
MK-da xeyli müsahibə-sınaq, süzgəcdən 
keçirilir, müvafiq tələbə uyğun bilindikdə 
təsdiqlənirdi.

Mən 25 avqustdan bu vəzifəni sınaq 
müddəti ilə icra etməyə başladım. Noyabr 
ayında isə Bakıya çağırıldım və iyul ayı-
nın14-də Azərbaycan KP MK-nın birinci 
katibi seçilmiş möhtərəm Heydər Əliyev 
məni qəbul edərək tövsiyələrini verdi, mə-
sul vəzifəyə təsdiq olundum. Buna hamı-
dan çox sevinən Rəşid müəllim oldu.

O vaxtdan 50 il keçəndən sonra düşü-
nürəm: Görəsən, o zaman Rəşid müəllim 
yox, bir başqası olsaydı, adətən, yerli par-
tiya komitələrindən məsləhət bilinən neçə-
neçə namizədi bir kənara qoyub dünənki 
tələbəni universitet partası arxasından 
birbaşa rayon qəzeti redaktorluğuna məs-
ləhət bilərdimi" Başqa birisi bu sahədə ilk 
cəsarətli eksperimentin, məsuliyyətli və 
riskli işin altına girərdimi"  Çətin!..

1980-ci ildə artıq 10 ilə yaxın idi ki, 
“Kommunist” qəzeti redaksiyasında çalı-
şırdım. Tale elə gətirdi ki, həmin il Rəşid 
Mahmudov əvvəllər müxtəlif vəzifələrdə 
çalışdığı bu qəzetə redaktor təyin olundu. 
İlk kadr dəyişikliyində yenə də öz təşəbbüsü 
ilə məni Quba – Xaçmaz zonası və Sumqa-
yıt şəhəri üzrə xüsusi müxbir təyin etdi.

Rəşid müəllim ona tapşırılmış ictimai 
və dövlət işinə, vəzifə borcuna olduqca 
ciddi və məsuliyyətlə yanaşırdı. Bunu, ilk 
növbədə, şahidi olduğum, onun “Kommu-
nist” qəzetinin redaktoru işlədiyi dövrdəki 
fəaliyyətinə əsaslanıb deyirəm. Səhər– 
axşam – fasilə bilmədən çalışır, gözünün 
yağını əridir, yazı-pozu, redaktə işi ilə 
dərindən məşğul olurdu. Tanıyanlar bilir 
ki, digər qurumlarda fəaliyyət göstərəndə 
də beləcə gərgin işləyib. Elə bu səbəbdən 
özünü gərgin zehni əməyə həddindən artıq 
fəda edib, gözlərinin ziyasını vaxt keçdik-
cə əridib.

Təcrübəli və mahir redaktor kimi Rəşid 
müəllim çalışardı ki, milli avanqard qəze-
timiz yüz minlərlə oxucusuna layiqincə 
xidmət etsin, öncül mövqeyini qoruyub 
saxlasın. O, həm də milli təəssübkeşlik 
nümunəsiydi. O vaxtlar Moskva qəzetləri 
ermənilərin fitnəsi ilə Qarabağ məsələsini 
bilərəkdən qızışdıranda, daha doğrusu, qə-
dim və əzəli Azərbaycan torpağı olan Dağ-
lıq Qarabağı qəsdən Ermənistan ərazisi 
kimi qələmə verəndə, Rəşid müəllim par-
tiyalı mövqeyini bir kənara qoyaraq milli 
mənafeyi əsas götürdü. Redaktoru olduğu 
qəzetdə mərkəzin ermənipərəst Murnalistlə-
rinə “coğrafiyadan dərs” verən tutarlı ma-
teriallar çap elədi. Əvəzində, yuxarılardan, 
öz “beynəlmiləlçilərimiz”dən təşəkkür ye-
rinə, qınaq eşitdi.

Sonradan “Kommunist” qəzetindən 
başqa işə dəyişilsə də, onu müxtəlif tədbir 
və mərasimlərdə görəndə şad olur, mütləq 
yaxınlaşıb görüşməyi özümüzə müqəddəs 
borc bilirdik. Bunlar Rəşid müəllimin mə-
nim kimi yüzlərlə Murnalistin üzərindəki 
haqqı-sayının yüzdən biri də deyildi. Son 
illər səhhəti imkan vermədiyindən evdən 
çıxa bilməyəndə yetirmələri, onunla bir 
yerdə çalışanlar, yolunun davamçıları öz 
ustadlarını və xeyirxahlarını unutmur, qə-
dirbilənliklərini əsirgəmirdilər.

Rəşid müəllimin gənc Murnalistlərə 
göstərdiyi təmənnasız və davamlı qayğı 
barədə danışmağı ona görə gərəkli sayırıq 
ki, bugünün oxucusu bilsin: Azərbaycan 
Murnalistikasının indiki yüksək səviyyəyə 
çatmasında yurdsevər və ustad qələm sa-
hibləri uzun illər necə fədakarlıqla çalışıb-
lar. Rəşid Mahmudov həmin nəslin  öndə 
gedənlərindən biri olub. Görkəmli Murnalist, 
nüfuzlu redaktor, fəal ictimai xadim Rəşid 
Mahmudov 16 ildir ki, sıralarımızda olmasa 
da, işıqlı xatirəsi daim qəlbimizdədir.

RDI৻T HΨSΨN29�  
;Q�Q৻Q VDE৻T ΩPΩNGDúÕ

Azərbaycanlı 
ləyaqətinin təntənəsi

ZΩIΩU |]� ROPDT� |] PDK৻\\ΩW৻QΩ 
YDUPDTGÕU.

0DUW৻Q HD\GHJJHU

Zəfərin fəlsəfəsi haqqında
“Zəfər” anlayışını müxtəlif anlamlarda 

işlədirlər. O, bir mübarizə prosesinin yeku-
nunu ifadə edir. TərəÀərdən birinin qalib 
olmaq daxili yaşantısını əks etdirə bilir. 
Zəfər həm də etirafdır. Zəfər təntənədir, 
dünyaduyumunun tamlığıdır. Bunlardan 
başqa, zəfər həm də xalqın yeni dövrünün 
başlanğıcıdır!

 Martin Haydegger zəfərin məna çalar-
larından iki mühüm fəlsəfi nəticə çıxarır. 
Birincisi, zəfər – həyatda qalmaq kimi. 
İkinci, özü olmaq, “öz mahiyyətinə var-
maq” kimi. Bu iki aspektin sintezində zəfər 
şəxsi və toplum miqyaslarında özyetərlili-
yinin tarixi “şəhadətnaməsidir”!

Bunları ümumiləşdirsək, belə bir fəlsə-
fi tezis alırıq: “Zəfər – yaddaş, mədəniy-
yət, sülh, humanitarlıq və insan ləyaqətinin 
vəhdətidir”! Yəni zəfər hər şeydən öncə, 

şəxsiyyətin və xalqın mənəvi dəyəridir. 
Bu dəyər müxtəlif mənəvi dəyərləri vahid 
aksioloMi (əxlaqi, mənəvi, mədəni) sahədə 
birləşdirir. Bu da Zəfərin konkret mədəniy-
yətdə ümumi birliyi ifadə etdiyini göstərir! 
Zəfər dərin mənəvi qaynaqlara malikdir! 
Ona görə də zəfər xalqın məxsusi huma-
nitar və fəlsəfi mədəniyyətinin təməlində 
ucalan “Qaliblik monumentidir”! Zəfər elə 
bir mənəviyyat abidəsidir ki, insanın gücü-
nün və özyetərliliyinin yüksəlişinin, onun 
yaradıcı iradəsinin reallaşmasıdır (Fridrix 
Nitşe)!

Qaliblik kompleksi
Müdriklər xəbərdar edirlər – qaliblik 

kompleksinin öz simptomları vardır! Onla-
rın təsiri altına düşməmək gərəkdir. Qaliblik 
duyğusu insanı ifrat üsyançı edə bilər. Hər 
şeyə etirazçı yetişə bilər. Ruhun yüksəlişi 
yanlış bir mövqeyə gətirib çıxara bilər ki, 
insan özünü hər kəsdən üstün tutmaq fikrinə 
düşər. Bu da hədsiz hüquq tələbi, başqala-
rına nisbətən xüsusi imtiyaza sahib olmaq 
haqqı kimi duyğular yarada bilər. 

Bunlarla yanaşı, qaliblik sindromu fərd 
və kollektiv səviyyədə arxayınçılıq forma-
laşdıra bilər. Bu, tədricən təşəbbüsü əldən 
vermək, passivləşmək və gerçəkliyi adek-
vat dərk etməmək deməkdir.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev bu 
barədə həm xəbərdarlığını etmişdir və həm 
də çıxış yolunu göstərmişdir! Dövlət başçı-
sı böyük zəfərdən arxayınlaşmamağı, bun-
dan sonra da fəal olmağı, Vətən və dövlət 
üçün yorulmadan çalışmağı tövsiyə etmiş, 
 konkret vəzifələri də göstərmişdir. glkənin 
bütün sferalarda inkişafının fəlsəfəsini aç-
mışdır, strateMi hədəfini göstərmişdir. 

Qalib xalq, qalib ordu, qalib əsgər və, 
ümumiyyətlə, qalib azərbaycanlı çalışqan, 
təşəbbüskar və azərbaycançı olmaqda da-
vam etməlidir! Zəfərin əsl mahiyyəti bunu 
tələb edir. Zəfər anlayışı bu mənəvi, mədə-
ni, əxlaqi keyfiyyətlərin feili reallaşması-
nın qaynağı, stimullaşdırıcısıdır! Azərbay-
can qaliblik kompleksinə düşmədi və heç 
zaman düşməyəcək!

Böyük Zəfərə aparan yol
Bu yol 1993-cü ildən başlamışdır. Ulu 

öndər Heydər Əliyev “fəxr edirəm ki, mən 
azərbaycanlıyam” tarixi kəlamı ilə milyon-
larla azərbaycanlını vahid ümumi mənə-
vi-mədəni və ideoloMi cəbhədə səfərbər 
etdi. Bu səfərbərliyin strateMi hədəfini də 
dəqiqliklə göstərdi – azərbaycançılıq! 

Azərbaycanlılar fərd kimi cəmiyyət 
mənsubluqlarından fəxarət hissi duyaraq, 
azərbaycançı olmağı, Vətəni sevməyi, döv-
lətçiliyə sədaqətli olmağı, adət-ənənəyə, 
dilə, dinə sadiqliyi şüurlu surətdə qəbul 
edərək Zəfər yoluna çıxdılar!  2020-ci ilin 
payızı bu yolun ilk mərhələsinin finişi 

oldu. Həmin mərhələ göstərdi ki, Ulu ön-
dərin tövsiyələri ilə azərbaycanlılar fərd 
və toplum miqyaslarında özlərinə qalib 
gəlmişlər! Son 300 ilin pessimist psixoloMi 
baryerini aşmışlar. Azərbaycanlılar qalib 
gəlmək üçün lazım olan ümumi mədəni, 
mənəvi və ideoloMi bazanı yaratmışlar! 
Toplum olaraq Azərbaycan dərin dövlətçi-
lik ənənsinə malik olduğunu və onu yadda-
şına silinməz surətdə həkk etdiyini təsdiq 
etmişdir!        

Döyüş meydanının dramatizmi
Sözün həqiqi mənasında, döyüş mey-

danı liderin aparıcı və Ali Baş Komandan 
olaraq yüksək zəkasının və iradəsinin, 
xalqın kollektiv kimi mübarizliyinin, ordu-
nun bir müdafiə sistemi və azərbaycanlıla-
rın fərd olaraq savaşlarının sınaq məkanı 
idi. 2020-ci il sentyabrın 27-dən başlayan 
bu praktiki sınağın hər anı və günü drama-
tik proseslərlə müşayiət olunurdu. Çünki 
Avrasiya məkanında ilk dəfə idi ki, son 
50 ildə müstəqil dövlət təkbaşına böyük 
güclərin havadarlıq etdiyi bir təcavüzkarla 

hərbi və informasiya mübarizəsinə qalx-
mışdı. Azərbaycan öz lideri, xalqı, ordusu, 
dövlət qurumları və əsgəri ilə eyni zaman-
da, bir neçə istiqamətdə əsl azadlıq savaşı 
aparırdı. Zəfərin fəlsəfəsinin ilk şərti olan 
ümumxalq birliyi, ideya, mənəviyyat, 
Vətən və dövlət sadiqliyi bu anlarda özünü 
sübut etdi. Bu, Böyük Zəfərin ilk müMdə-
çisi idi! 

Prezidentin inamlı, qətiyyətli, yüksək 
zəkalı fəaliyyəti, Ali Baş Komandan kimi 
çevik və ağıllı qərarları bütün ölkə üçün bir 
örnək oldu. Böyük Zəfərin manifestə çev-
rilməsinin mərkəzi faktoru bundan ibarətdir. 
Liderin bu keyfiyyələri dramatik bir dina-
mikaya malik hərbi mübarizədə qalib olma-
ğın çox ciddi motivəedici qüvvəsi oldu. 

İndi döyüş səhnələrini xəyalımızda bir 
də canlandırırıq və görürük ki, Azərbaycan 
əsgəri var gücü ilə savaşırdı, qəhrəman-
lıq və sədaqətlilik nümunəsi göstərirdi. 
Bütün mübarizə müddətində bir nəfər də 
olsun fərarinin olmaması dünya nümunə-
sidir. Liderinə, ailəsinə, xalqına, Vətəninə, 
dövlətinə sıx bağlılıq Azərbaycan əsgərini 
şücaətli və fədakar etmişdir! Onun daxili 
fədakarlıq passonarlığı çox yüksək səviy-
yədə idi! Böyük Zəfərin hərb meydanında-
kı “qaliblik naxışları”nın memarları qəhrə-
man Azərbaycan əsgəri idi!

Şuşa müasir Zəfər tariximizin və yad-
daşımızın ayrıca bir səhifəsi, bənzərsiz 
rəmzidir. Bu şəhərin azad edilməsi yalnız 
hərbi şücaətin nəticəsi deyildir. Burada 
liderin cəsarətinin, ordunun şücaəti ilə 
peşəkarlığının vəhdətinin, fərdi rəşadət-
lə kollektiv əzmkarlığın Qələbə çələngini 
hörməyin birliyi vardı. 

Dünyanın heç bir ordusu hələ bu yük-
səlişə nail ola bilməmişdir. Şuşa uğrunda 
savaş dünyanın hərb tarixində qalib gəlmə-
yin yeni səhifələrinin açılmasını ifadə edir. 
Bu anlamda Şuşa uğrunda aparılan müba-
rizə dünya hərb tarixinin Zəfər manifestlə-
rindən biridir!  

Azərbaycanın Zəfər yolu zamanca 44 
gündə cəmləşdirilə, rəmzi olaraq məz-
munlaşdırıla bilər. Bu, faktiki olaraq 44 
mərhələli yüksəliş prosesinin simvoludur. 
Çünki Azərbaycan Prezidentinin vurğu-
ladığı kimi, ordu hər gün irəliləyişdə ol-
muşdur. Hər gün zəfərə aparan yolun bir 
“dayanacağıdır”. Eyni zamanda, Azərbay-
canın dövlət olaraq iradəsini, azadlığını, 
suverenliyini əzmlə ortaya qoymasıdır. 

Onu dramatik edən faktorlar sırasında 
kənardan Azərbaycana göstərilən təzyiq 
cəhdləri xüsusi yer tutur. Çünki onların 
miqyası və nəzərdə tutduqları təsir gücü 
elə səviyyədə idi ki, buna yalnız yüksək 
müqavimət iradəsi, azadlıq sevdası, yenil-
məz gücü olan dövlət sinə gərə bilərdi. 

Bu sözlərin məntiqində Azərbaycan 
Prezidentinin o günlərdə təkbaşına həmin 

təzyiq cəhdlərinə, onları çatdıran informa-
siya orqanlarına qarşı verdiyi tarixi müca-
dilənin əsas məqamları yer almışdır. İlham 
Əliyev yorulmadan mübarizə apardı, özü-
nün, dövlətin, xalqın, ordunun, Azərbay-
can vətəndaşının haqq səsini inamla ifadə 
etdi. Bu məqamlar Böyük Zəfərin döyüş 
meydanında, diplomatiya sahəsində, in-
formasion-psixoloMi mühitində akkordları 
və ritmləridir. Bunlar Vətən müharibəsinin 
tarixi anları, gerçək fraqmentləridir!

Yeni zəfərlərin başlanğıcı
Biz zəfərin fəlsəfəsində yalnız müha-

ribə müddətində qazanılan qələbələr kon-
tekstini izah etməklə kifayətlənməməliyik. 
Çünki bu zəfər həm də gələcək fəaliyyət 
üçün bir təməl, başlanğıc nöqtəsi və mo-
tivedici fenomendir. Azərbaycanın Zəfər 
Günü həm də gələcək zəfərlərin müMdəçi-
sidir. 

Perspektiv gələcəkdə onun əsas 
əlamətlərini dövlət başçısı ifadə etmişdir. 
Ümumi halda onu “Yeni tarixi mərhələ” 
adlandırsaq, zəfərlər bütün sahələrdə qaza-

nılacaq uğurlar və nailiyyətlərin kompleks 
halında Azərbaycanın dövlət və cəmiyyət 
olaraq növbəti inkişaf mərhələsinə çıxma-
sının rəmzi olacaqdır. 

II Qarabağ müharibəsinin Zəfər sim-
volu kimi psixologiyamız, şüurumuz və 
davranışlarımız üçün ən qiymətli töhfəsi 
bundan ibarətdir. Bu zəfər sonrakı zəfərlə-
rin təməli kimi tarixi mənaya malikdir. Bu 
şans müharibədən qalib çıxan hər bir döv-
lətə qismət olmur. Azərbaycan təcrübəsi-
nin özünəməxsusluğu onu təmin etmişdir.

Savaşın strateMi mənası
Vətən müharibəsinin strateMi məna-

sı Azərbaycan üçün faktiki şəkildə yeni 
tarixi mərhələnin başlanmasının əsas 
 motivəedici faktoru olmasından qaynaqla-
nır. Reallıqda bizim dövlət və millət olaraq 
yeni tarixi mərhələyə qədəm qoymağımız 
ərazi bütövlüyünü və suverenliyi tam bər-
pa etməmiz ilə sıx bağlıdır. Əgər bu an-
lamda Zəfər olmasaydı, yeni tarixi mərhələ 
də başlamayacaqdı. Deməli, Zəfər xüsusi 
fenomen, hadisə və proses olaraq özündə 
strateMi hədəÀəri müəyyən etmək zərurətini 
də daşımaqdadır. 

Müqəddəs olduğu qədər də məsulyyət-
li bir məqamdır. Azərbaycan dövlət və cə-
miyyət olaraq elə kurs seçməli idi ki, yeni 
qalibiyyətlərə aparıb çıxarsın. Zəfər bu 
kursun əsas müddəalarını müəyyən etmə-
yin istiqamətini göstərdi. Prezident həmin 
məqamları sistemli şəkildə strateMi inkişafa 
aid olan sənədlərdə ifadə etmişdir. Onlar 
sosial, siyasi, iqtisadi, enerMi, psixoloMi, 
mənəvi-mədəni, əxlaqi və digər sferaları 
əhatə edən davamlı yeniləşmə ilə bağlıdır. 

Azərbaycanın strateMi hədəfi qüdrətli 
demokratik dövlət və yüksək rifah cəmiy-
yəti olmaqdan ibarətdir (strateMi sənəddə bu 
göstərilmişdir). Deməli, 2030-cu ildə zəfə-
rimiz qüdrətli, demokratik dövlətlə yük-
sək rifaha malik cəmiyyətin harmoniyası 
olacaqdır. Vətən müharibəsindəki Zəfərin 
Böyük Qayıdış, Böyük Millət Quruculuğu, 
Qərbi Azərbaycan məsələsinin aktuallaşdı-
rılması, Türk Dövlətləri Təşkilatının daha 
da gücləndirilməsi və qlobal güclərdən 
birinə çevrilməsi, Naxçıvan–Şuşa–Qara-
bağ bəyannamələrinin vahid sistem kimi 
ruhunu və enerMisini reallaşdırması əzmi-
ni, qeyrətini və qürurunu yaratdığı kimi, 
qüdrətli dövlət və yüksək rifah cəmiyyəti 
də Azərbaycanın dünyanı ən inkişaf etmiş 
dövlətləri sırasına yüksəlişini təmin edə-
cəkdir! Bununla ərazi bütövlüyü və suve-
renliyin tam təminində yüksələn dövlət və 
cəmiyyət modelinə keçidin Azərbaycan 
nümunəsi tarixə düşəcəkdir! 

F�]XO৻ Q8R%AN29� 
 ;Q�Q৻Q DQDO৻W৻N৻�  

IΩOVΩIΩ HOPOΩU৻ GRNWRUX  

RƏŞİD MAHMUDOV ±  95

SƏRBƏST

Admin
Машинописный текст
S.13.




